
Zpracoval: Ing. Vich, PRISVICH. s.r.o.
tel. 241444053, mobil 606638956

čj.: 20091037Ni

Ye Ani-'" 3(). 1Mnpadu 2M9

Á V A
O PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ZMĚNY Č. 2 ÚPNSÚ STATENICE

Obecní úřad Statenice, jako půřizovutel při'slušný k Wřizovánl"zl)lěu č. 2 územního plánu sídelního úŕvaru Sta-
tenice podle § 6 odst. 2 stavebního Mkona, 2ujišlbiicl' územně pLánovací" činnost pode § 24 oůbt. l zákona
č. /83/2006 Stí, q územním plánováni a stavebním řádu lsmebni zákon). ye znění po_"dě/:cich pře@isů. na zá-
kladě smlou'y se společností PRISVTCH, s.r.o., IČ 27101053, zpracoval v souladu s § 5/ odst. l stavebního zá-
kona zprávu o pra/"eaháni náwhu změny č. 2 územního pl&u siäelního útvaru Starenice a v r()zsahu sianove-
néin § 12 íyhlášky č. 500,'2006 Sb., o územné ana/yiických podkladech, územně plánovucí dokumentaci a způ-
sobu evidence ú."emně plánovací činnosti, takto.

Pořízení změny č. 2 územního plánu sídelního útvaru Statenice (dále jen ,,návrh zrněny č. 2
územního plánu") schválilo z vlastního podnětu Zastupitelstvo obce Statenice svým usnesenjm ze dne
7. dubna 2008 podle § 6 odst. 5 písm. a) a § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.. o územním plánováni
a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpisů.

již předtím Zastupitelstvo obce Statenice schválilo usnesením ze dne 30. ledna 2008 slamstu
obce, Michala Pokorného, aby jako ,,určený zastupitel" spolupracoval s prqjcktantem a pořizovatelem
změny č. 2 ve smyslu stavebního zákona.

Pořizovatelem změny č. 2 územního plánu byl Obecní úřad Statenice. kte'ý zajistil v souladu
s § 6 odst. 2 stavebního zákona splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací čin-
nosti podle § 24 stavebního zákona uzavřením smlouvy právnickou osobou. společnosti PRISVICH,
s.r.o., jČ 27101053, jejíž pracovník Ing. Ladislav Vich. má osvědčení zvláštní odborné způsobilosti
v územním plánováni č. 800017664 podle zákona č. 312/2002 Sb.. o úřednicích územních samospráv-
ných celků a o změně nčkterýcb zákonů, v platném znční, a splňujc kvalifikační požadavky vzděláni
a praxe podle § 24 odst. 3 písm. b) stavebního zákona. Uzavřeni mandátní smlouvy se společnosti
PRISVICH. s.r.o.. na pořízeni změny č. 2 územního piánu schválilo Zastupitelstvo obce Statenice
usnesením ze dne 7. dubna 2008 podle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona.

Při pořizováni změny č. 2 se posiupuje podle § 55 udst. 2 a § 188 odst. 3 stavebního 7ákona
v etapách ,,zadání" a ,;návrh".

Návrh změny Č. 2 územního plánu sidelního útvaru Statenice Lho(ovila v dubnu 2009 (Irma
Ing. arch. Ivan Kaplan - AGORA STUDIO, Terronská 878/64, 160 00 Praha 6, IČ 13125834. Hlav-
ním projektantem a vedoucím autorského týmu byl Doc. Ing. arch. Ivan Kaplan. autorizovaný archi-
tekt ČKA 00576.

Lpräva o propdnáni návrhu změny č. 2 UpnsU Statenice - 1



YPříloha č. g

Návrh změny č. 2 územního plánu byl vypracován přiměřeně podle
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a
plánovací činnosti (dále .jen ..vyhláška"'). a na t.ákladě zadání změny Č,
schválilo Zastupitelstvo obce Statenice usnesením ze dne 27. října 2008.

§ 13 vyhlášky č. 500/2006
způsobu evidence územně
2 územního plánu. kíeré

Vzhledem k tomz že zadání zníěny č. 2 územního plánu neuložilo zpracování konceptu ověřují-
čího variantní řešeni tměny č. 2 územního plánu byl zpracován přímo návrh změny Č. 2 územního
plánu podle § 50 odst. l stavebního zákona č. 183/2006 Sb.

Součásti návrhu změny č. 2 územního plánu nebylo vyhodnocení vlivů zmčnv č. 2 na udrží-
.teľný rozvoj území, pro jehož zpracováni nestanovilo zadání změny č. 2 územního plánu žádné

požadavky. příslušný dotčený orgán. Krajský úřad Středočeského kraje. odbor životního prostředí a ze-
mědělství, ve svém stanovisku k návrhu zadání čj. 60394/2008/KUSK-OŽP/Tuč ze dne 16. května
2008 sdělil, že v souladu s § 45i odst. l zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. ve znění
pozdějších předpisiL lze vyloučit významný vliv předložené koncepce, samostatně i ve spojeni s jiný-
mi. na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. které se v řešeném území nenacházeji. Ve stej-
ném stanovisku krajský úřad dále sdělil. žc se nepohduje zpracování vyhodnoceni vlivů změny č. 2
územního plánu na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.. o posuzováni vlivů na životní pro-
středí, ve znění pozdějších předpisů.

Řešené území změny č. 2. vymezené dotčeným územím změnových lokality Zl-i až Z1-11,
Zl-l3 až 22-16, Z2-18 až Z2-22, Z2-24 až 22-28, Z2-31, 22-33 a Z2-34 leží na území obce Statenice.
jak je vymezeno v návrhu zmčny č. 2 územního plánu (dále jen Á\ešené území"). Území obce Statenice
tvoří jedno katastrálni území Statenice o ploše 392.47 ha v okrese Praha-západ a kraji Středočeském.

* * *

Zpráva o projednáni návrhu změny č. 2 územního pIánu, předkládaná krajskému úřadu
podle § 51 odst. l stavebního zákona, v souladu s § 12 vyhláŠky Č. 500/2006 Sb. obsahuje:

a) Vyhodnoceni souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vyda-
nou krajem

Území obce Statenice je součásti rozvojové oblasti ..OBl Rozvojová oblast Praha"' vymezené
správním obvodem obce s rozšÍřenou působnosti. města Černošice. dle Politiky územního rozvqje Če-
ské republiky 2008 (PŮR ČR 2008). qchválené usnesením vlády České republiky č. 929 ze dne 20. čer-
vence 2009. Pro řešení zmčny č. 2 územního plánu nevyplývají z PŮR ČR 2008 žádné požadavky, je
proto možné konstatovat, že návrh změny č. 2 územního plánu je v souladu s Politikou územního
·ozvoje ČR 2008.

Územně plánovací dokumentace kraje, Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. nebyla
dosud podle § 41 stavebního zákona vydána. Zastupitelstvem Středočeského kraje bylo usnesením
č. 38-26/2008/ZK ze dne IB. června 2008 schváleno zadáni prvních zásad územního rozvoje Středoče-
ského kmje podle § 187 odst. 4 stavebního zálkonm které pro řešené území změny č. 2 územního
plánu nestanovúje Žádné cíle či požadavky.

V souladu s přechodnými ustanoveními § 187 odst. 7 a § 189 Mst. 2 stavebního zákona je vyhod-
noceni zaměřeno na soulad s platným úzen:iním pIánem velkého Weníniho celku.

Území obce Statenice leží v území řešeném územním plánem velkého územního celku Praž-
ského regionu (ÚP VÚC Pražského regionu), schváleného usneseníin č. 55-15/2006/ZK Zastupitelstva
Středočeského kraje ze dne 18. prosince 2006. veřeině prospěšné stavby ani .jiné koncepční zámčn
stabilizované v ÚP VÚC Pražského regionu nejsou změnou č. 2 úzenlního plánu dotčeny. Z částí této
nadřazené územně plánovací dokumentace. kieré nepoLby|y platnosti (§ 187 odsi. 7 a § 189 odst. 2 sta-
vebního zákona) nevyplývají pro řešení změny žádné zvláštní požadavky. Návrh změny č. 2 územ-
ního plánu je v souladu s ÚP VÚC Pražského regionu.

2 - zprava o projednám mvmu změny č. 2 upnsu Statemce



Y ""PĹĹloha č. 3

b) Sdělení, jak byly zohledněny připomínky sousedních obcí

S územím obce Statenice sousedi obce Horoinčřice, Lichoceves, Tuchoinčřice, Unčtice a Velké
Přílepy. Ze sousedních obci připomínku neuplatnila žádná obec. Soupis sousedních obci s infor-
mací o doručení a vypořádání připomínky či její neup latnění je uveden v následující tabulce. která je
vyjmuta z ,J':vho(in()cen/ s/)o/e('néh() /"e(//l(in/' c) /l(ivrhl/ změnv č. 2 územnl"h(' plánu sl'(/e/nih() ú/varu
Slalenice'" zpracovaní pořizovatclcrn \, c spolupráci s určeným zastupitelem.

Připomínky sousedních obcí
ldentiR . ZÁVĚR A ODŮVODNĚNÍkaceo&" úplné mění nebo významná část připomínky

·pňpomíňky POŘIZOVATELE
Obec Horoměřice. Oznámeoi o místě a dnbč konáni spokčnäo jdnáni o návrhu zmčny č. 2 ÚPnŠÚ Stutenicc podle § 50
Velvarská JUU. odst. 2 stavebního zákona bylo doručeno dne 19. kvčtna 2®9 (&ru&nka uložena u pon:mme/e/.
252 62 Homnčiicc Připomínky nebyly vc stanovené lhůtě do 3. července 2009, ani pcí uplmčny.
Obec Lichoceves. Oznámeof o místě a dobč konáni společného jednání o návrhu změny č. 2 ljPnSÚ Stamice podle S SU
Lichoceves 20. odst. 2 stavebního zákona bylo doručeno dne 19, kvelm 2qo9 (doruc¥nkcl u/cĚc'nu u µUřfzovulde).
252 64 Velké Přiiepy PřiWmínky nebyly ve mnmiené lhótědo 3. července 2009, aoi po fjC uplMMny.
Obec Tuchoměřice. Omámeni o místě a době konáni sT]K)kčného jednání o návrhu měny č. 2 ÚPnSÚ Statenice pod" § SO
V KnéZívoe 2 12. odst. 2 suwebniho zákona bylo doručeno dne 19, kv¢tňA ?QU9 (&ru¢enka uloZena u µ)řtzovate/e/.
252 67 Tuchoměřice Připomioky nebyly ve stanovené ibôtě do 3. července 2®9, úoi pcp upbtnčny.
Obec Únětice, Omámení o místě a době kmáni společného jednání o návrhu zmčoy č. 2 ÚPnSÚ Statenice podle § 50
ÚnCtioe 17. odst 2 stavebního zákona bylo doručeno dne 19. kvčtna 2UU9 (doruämka ulažena u Wřiz~te/e).
25262 Horoměřice Přiµmíaky nebyly ve mnovené ihátě do 3. července 2009, po m, uplatněny.
Obec Velké Přifcpy. Omámení o mísič a cbbč konáni spoločného jednání o návrhu ímčny č. 2 ÚPnSÚ Statenice podle § SO
Pražská 162. cAst- 2 stavebniho zákona bylo doručeno dne lZkNm2902 (&ručenka ulcřena u µUři=nme/e).
252 64 Velké Přílepy přirmm¶ "'byly ve '9L mi r "Ĺg "r~"

c) Sdělení, jak byly zohledněny výsledky vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud
bylo požadováno v zadání územního plánu

V kapitole 14 ,,Požadavky na vyhodnoceni vlivů změny č. 2 územního plánu na udržitelný rozvoj
území" zadáni změny č. 2 územního plánu. schválené Zastupitelstvem obce Statenice dne 27. řjjna
2008. se uvádí: .,Zniěna č. 2 nebude inú negativní vliv na udržite/yý ruzvqj území, řešená změna nevy-
volává potřebu zpracování n'hodnocen/ z hlediska vlivů na životní prostředí. Loka/int řešené z7něnou.
nezaguhuií do Evropskv výmamŕt);ch loku/ii nebo piučich ()b/(l3'lí.", a to v souladu se stanoviskem pří-
slušného dotčeného orgánu k návrhu zadání zmčny č. 2. Krajského úřadu Středočeského kraje. odboru
životního prostředí a zemědělství. čj. 60394/2008/KUSK-OŽP/Tuč ze dne 16. května 2008. Zadání
změny nepožadovalo zpracování vyhodnoceni vlivů změny 2 na udržitelný rozvoj území a ná-
vrh zmčny Č. 2 proto toto vyhodnoceni neobsahoval.

d) Sdělení, jak bylo zohledněno stanovisko Komise v případě negativních vlivů územního

_ plánu na lokalitu s prioritními typy stanovišť nebo s prioritními druhy
Krajský úřad Středočeského kraje. odbor životního prostředí a zemčdčlstvi. jako příslušný dot-

čený orgán podle § 77a odst. 3 písm. w) zákona č. i 14/1992 Sb., o ochraně přirMy a krajiny, v platném
znění, ve svém koordinovaném stanovisku čj. 60394/2008/KUSK-OŽP/Tuč ze dne 16. května 2008
k návrhu zadání změny č. 2 územního plánu uvedl, že ,,...ke jyloul&t iýznamný vliv přaůoženého
projektu samostatně i ve spojení s jinými projekty na evropsAjy iýznanmé lokali(y a ptačíoblasti..."
a tento dotčený orgán následnč ve svém koordinovaném stanovisku čj. 079278/2009/KUSK-OZP/Tuč
ze dne 17. června 2009 k návrhu změny č. 2 územního plánw uvedl že ,jwemá př4l)omínky", z tohoto
titulu nebylo postupováno podle § 50 odst. 4. resp. § 37 odst. 5, stavebního zákona a stanovisko
Evropské komise k přiietí kompenzačních opatřeni či zásahu do soustavy Nátura 2000 z jiných naléha-
vých důvodů, není vyžadováno.

návrhu ímeny C. 2 UFn5lj Sialemre 3



,Q
l

Příloha č. 3
/1

e) Vyjádření Rady obcí, pokud bylo vydáno, a stanovisko pořizovatele, jak bylo toto vyjádření
zohledněno.

Vyhodnocení vlivů změny č. 2 úzeinního plánu na udržitelný rozvoj území nebylo v souladu se
zadáním zmčny č. 2 územního plánu zpracováno. z tohoto titulu nebylo postupováno podle § 50
odst. 3 stavebního zákona.

* * *

Z předchozího textu zprávy o projednáni návrhu změny č. 2 územního plánu vyplývá. že byly zo-
hledněny zcela nebo Částečně všechny připomínky, vyjádření nebo stanoviska uvedené pod pís-
meny a) až e) této zprávy. pokud byly nebo mohly být v souladu s právními předpisy uplatněny. Poři-
zovatel proto na tomto místě neuvádí důvody, proč připomínku, vyjádřeni nebo stanovisko nezo-
hlednil, nebo zohlednil jen částečně.

Pořizovatel oznámil dopisem čj. 242/09 ze dne 15. května 2009 místo a dobu konání společné-
ho jednání o návrhu změny č. 2 územního plánu, které stanovil na den 3. června 2009 od 13.00 ho-
din v zasedací místnosti Obecního úřadu Statenice. Společného jednání se z pozvaných 41 subjektů
kromě zástupců obce Statenice, zúčastnili pouze zástupci Správy a údržby silnic Kladno. Zemědělské
vodohospodářské správy a obce Horomčřice, presenční listina je uložena u pořizovatele. Podle § 50
odst. 2 byla stanovena lhůta pro uplatnění stanovisek a připomínek do dne 3. července 2009. žádný
z dotčených orgánů nedoložil do společného jednání. nebo při něm, závažné důvody. které by vedly
k prodloužení lhůty pro uplatnění stanoviska o 30 dnů. tj. do 2. srpna 2009.

Po dobu 30 dnů ode dne společného jednání. g. do 3. července 2009, umožnil pořizovatel nahlí-
Žet do návrhu změny č. 2 územního plánu na Obecním úřadu Staenicq Městském úřadu Černošice,
odboru životního prostředí. a na Krajském úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a ze-
mědělství. popř. Wla zaslána na vyžádáni emailem v e!ekuonické podobě výkonným pořizovatelem,
společností PRISV1CH, s.r.o.

Před říZením l) změně 2 územního plánu bude návrh pmjektantem upraven podle .J'okynů pro
úpravu návrhu změny č. 2 ÚPnSÚ Statenice po sľK'/ečnémjednánr' zpracovaných pořizovatelem. které
sumarizují a specifikují pro pľ?jektanta závěry pořizovatele vyplývající z ..Vyhodnocení společného
jednání o návrhu změny č. 2 UPnSÚ Statenice" provedeného ve spolupráci s určeným zastupitelem,
starostou obce. Michalem Pokorným. Po posouzení návrhu změny 2 Krajským úřadem Středoče-
ského kraje podle § 51 odst. l stavebního zákona, bude upravený návrh změny č. 2 ¢izemniho
pIánu předložen k veřejnému projednáni.

* * *

¥!iehz! Fbkernŕ
MäTOSt3 oPec

4 Č. 2 Ú5%iEů e== i-·.


